
Rang Rang
Spieler/-in Kat. Sektion Hcp 1 2 3 4

Serie Einzel
 inkl. Hcp

5 6 7 8 Serie Einzel inkl. Hcp
Durchschnitt

scratch
maximale
 Differenz

Höchstes
 Spiel

Einzel
 inkl. Hcp

1 2 3 4

1 6 Fiorani Lucio H ZH 0 201 179 268 160 808 279 236 258 225 998 225.75 119 279 1806 183
2 3 Manico Bigi D ZH 10 204 192 224 166 826 181 173 248 202 844 198.75 82 248 1670 192
3 7 Hügin Franziska D BS 10 169 193 220 170 792 198 139 216 177 770 185.25 81 220 1562 244 204 189
4 # Scholz Benjamin H NW 0 215 214 169 192 790 171 178 236 179 764 194.25 67 236 1554 169 142
5 4 Naef Markus H BS 0 167 183 180 215 745 237 171 184 213 805 193.75 70 237 1550 205
6 # Kuratli Walter H ZH 0 178 177 205 200 760 186 192 237 157 772 191.50 80 237 1532
7 5 Hügin Marc H BS 0 203 226 198 203 830 167 171 151 204 693 190.38 75 226 1523
8 1 Fotakis Sotirios H ZH 0 187 191 192 188 758 182 204 190 187 763 190.13 22 204 1521
9 # Suter Martin H BS 0 184 230 182 190 786 194 160 192 185 731 189.63 70 230 1517

10 # Corminboeuf Pascal H GE 0 212 202 151 186 751 171 155 213 225 764 189.38 74 225 1515
11 # Schmid Walo HS TG 5 192 181 179 192 764 196 169 163 164 712 179.50 33 196 1476
12 # Stiegelbauer Martin H SZ 0 189 195 172 167 723 163 178 138 161 640 170.38 57 195 1363
13 8 Persson Göran H BS 0 187 169 153 208 717 0 179.25 55 208 717
14 # Ineichen Rinaldo H ZH 0 166 194 165 190 715 0 178.75 29 194 715
15 # Kläger Andreas H TG 0 183 198 149 183 713 0 178.25 49 198 713
16 # Zelger Erich H NW 0 177 197 159 158 691 0 172.75 39 197 691
17 2 Schenkel Thomas H ZH 0 137 167 180 206 690 0 172.50 69 206 690
18 # Koller Christian H TG 0 158 165 165 195 683 0 170.75 37 195 683
19 9 Müller Thomas H NW 0 170 160 163 185 678 0 169.50 25 185 678
20 # Friedli Sommung D ZH 10 149 152 148 184 673 0 158.25 36 184 673
21 # Fankhauser Daniel H ZG 0 129 191 177 169 666 0 166.50 62 191 666
22 # Von Dewitz Jörg H SZ 0 215 146 138 164 663 0 165.75 77 215 663
23 # Grauwiler Beat H ZH 0 159 176 154 129 618 0 154.50 47 176 618
24 # Leuenberger Michael H BE 0 104 157 150 136 547 0 136.75 53 157 547

Rangliste Top 5 1 Hügin Franziska
2 Fiorani Lucio
3 Manico Bigi
4 Naef Markus
5 Scholz Benjamin

Spiele ohne Hcp
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Rang Code Spieler/-in Kat. Sektion Hcp 1 2 3 4
Serie Einzel 

scratch
5 6 7 8

Serie Einzel 
schratch

scratch
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Differenz

Höchstes
 Spiel

Einzel
 inkl. Hcp

1 331 Fotakis Sotirios H ZH 180 227 136 223 766 179 214 203 196 792 194.75 91 227 1558
2 152 Schenkel Thomas H ZH 189 203 211 246 849 213 162 156 171 702 193.88 90 246 1551
3 291 Manico Bigi D ZH 10 183 215 199 217 814 213 166 145 131 655 183.63 86 217 1549
4 242 Naef Markus H BS 180 196 186 210 772 178 221 177 186 762 191.75 44 221 1534
5 241 Hügin Marc H BS 203 185 167 201 756 201 190 196 179 766 190.25 36 203 1522
6 101 Fiorani Lucio H ZH 193 180 184 189 746 222 211 179 162 774 190.00 60 222 1520
7 252 Hügin Franziska D BS 10 232 211 145 188 776 159 144 191 165 659 179.38 88 232 1515
8 251 Persson Göran H BS 204 200 167 165 736 234 179 184 175 772 188.50 69 234 1508
9 141 Müller Thomas H NW 177 170 166 205 718 197 198 203 186 784 187.75 39 205 1502
10 332 Schmid Walo HS TG 5 169 191 166 215 741 235 164 156 160 715 182.00 79 235 1496
11 162 Ineichen Rinaldo H ZH 182 188 157 219 746 180 208 181 180 749 186.88 62 219 1495
12 341 Corminboeuf Pascal H GE 168 201 169 150 688 214 200 201 179 794 185.25 64 214 1482
13 202 Kuratli Walter H ZH 202 164 192 202 760 178 173 213 148 712 184.00 65 213 1472
14 292 Grauwiler Beat H ZH 195 199 156 124 674 170 206 232 189 797 183.88 108 232 1471
15 41 Fankhauser Daniel H ZG 182 180 175 202 739 192 175 193 164 724 182.88 38 202 1463
16 262 Suter Martin H BS 176 178 187 189 730 164 201 176 180 721 181.38 37 201 1451
17 181 Scholz Benjamin H NW 172 232 184 177 765 157 203 162 163 685 181.25 75 232 1450
18 142 Zelger Erich H NW 187 156 190 162 695 195 199 167 193 754 181.13 43 199 1449
19 31 Von Dewitz Jörg H SZ 148 202 157 191 698 196 223 177 152 748 180.75 75 223 1446
20 282 Kläger Andreas H TG 157 157 209 170 693 227 185 197 143 752 180.63 84 227 1445
21 281 Koller Christian H TG 175 174 192 185 726 190 199 145 184 718 180.50 54 199 1444
22 111 Stiegelbauer Martin H SZ 178 174 183 182 717 176 195 174 180 725 180.25 21 195 1442
23 362 Leuenberger Michael H BE 149 130 234 205 718 157 175 204 179 715 179.13 104 234 1433
24 212 Friedli Sommung D ZH 10 151 188 180 149 668 160 143 179 201 683 168.88 58 201 1431
25 402 Jola Dominik H ZH 186 170 191 145 692 221 176 156 183 736 178.50 76 221 1428
26 342 Cardinaux Cédric H GE 158 183 171 160 672 169 220 158 205 752 178.00 62 220 1424
27 391 Bösiger Andreas H BE 177 152 166 213 708 160 191 202 156 709 177.13 61 213 1417
28 32 Züger Andy H SZ 186 162 164 201 713 149 191 185 178 703 177.00 52 201 1416
29 382 Ammann Hans H ZH 166 168 176 244 754 178 157 139 187 661 176.88 105 244 1415
30 392 Baumgartner Nicole D BE 10 137 158 180 145 620 172 146 182 212 712 166.50 75 212 1412
31 401 Ramsak Gregor H ZH 150 159 171 174 654 180 203 165 205 753 175.88 55 205 1407
32 311 Branezac Damir H ZH 173 189 201 164 727 166 171 201 142 680 175.88 59 201 1407
33 11 Miracula Giuseppe H SZ 152 177 147 193 669 190 188 188 171 737 175.75 46 193 1406
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34 321 Schärer Petra D ZH 10 156 165 161 178 660 150 170 141 202 663 165.38 61 202 1403
35 112 Koch Stefan H SZ 144 205 147 201 697 194 184 151 174 703 175.00 61 205 1400
36 312 Bloch Stefan H BE 154 194 193 156 697 180 125 172 220 697 174.25 95 220 1394
37 222 Ancarani Mario H ZH 200 159 192 179 730 151 137 206 168 662 174.00 69 206 1392
38 201 Lutz Rolf H ZH 215 156 201 174 746 161 161 148 157 627 171.63 67 215 1373
39 261 Hartmann Jacques H BS 190 190 144 141 665 172 152 200 176 700 170.63 59 200 1365
40 191 Beeler Thomas H NW 165 203 171 157 696 204 132 161 172 669 170.63 72 204 1365
41 51 Herrmann Peter HS SZ 5 161 190 175 126 652 157 167 170 176 670 165.25 64 190 1362
42 81 Bojahr Ortwin H ZG 182 173 169 137 661 167 143 205 171 686 168.38 68 205 1347
43 322 Thomson Simek H ZH 180 174 202 187 743 149 128 147 172 596 167.38 74 202 1339
44 372 Marschall Pam D BE 10 160 136 183 161 640 172 117 193 137 619 157.38 76 193 1339
45 231 Häusler Natascha DJ ZH 10 178 192 140 142 652 124 122 192 162 600 156.50 70 192 1332
46 361 Mumenthaler Jürg H BE 140 169 187 171 667 155 154 157 191 657 165.50 51 191 1324
47 211 Sikhaburan Pirome H ZH 160 169 217 172 718 168 133 142 153 596 164.25 84 217 1314
48 271 Unternährer Peter H TG 193 180 183 144 700 161 161 122 169 613 164.13 71 193 1313
49 302 Cuva Flavio H ZH 150 155 210 152 667 148 179 164 153 644 163.88 62 210 1311
50 221 Kwan Sheau Long H ZH 192 158 122 138 610 174 172 183 170 699 163.63 70 192 1309
51 352 Beer Margrit D BE 10 152 179 120 170 621 153 151 149 149 602 152.88 59 179 1303
52 232 Häusler Kevin HJ ZH 159 124 184 174 641 178 147 168 167 660 162.63 60 184 1301
53 161 Brand Stefan H SZ 159 183 173 165 680 128 161 180 150 619 162.38 55 183 1299
54 72 Stähli Ralph H BE 180 155 149 161 645 184 157 153 156 650 161.88 35 184 1295
55 21 Ambauen Daniela D SZ 10 125 184 122 148 579 157 169 141 163 630 151.13 62 184 1289
56 82 Imhof Markus H ZG 155 143 198 155 651 166 138 169 156 629 160.00 60 198 1280
57 192 Bieri Andy H NW 181 173 137 161 652 139 152 169 156 616 158.50 44 181 1268
58 102 Ancarani Dario H ZH 147 171 160 155 633 177 155 153 145 630 157.88 32 177 1263
59 381 Häusler Peter H ZH 165 150 155 178 648 131 166 149 169 615 157.88 47 178 1263
60 151 Thamberger Roland H ZH 120 183 170 164 637 174 131 167 152 624 157.63 63 183 1261
61 121 Peter Roger H NW 177 131 154 171 633 177 139 170 140 626 157.38 46 177 1259
62 272 Kläger Christian H TG 159 179 127 154 619 161 167 160 151 639 157.25 52 179 1258
63 131 Vetter Karin D NW 10 138 123 197 149 607 160 123 166 120 569 147.00 77 197 1256
64 92 Schleiss Markus H ZG 181 147 182 175 685 136 149 140 144 569 156.75 46 182 1254
65 12 Riccardi Filippo H SZ 142 147 169 161 619 146 176 145 167 634 156.63 34 176 1253
66 42 Fankhauser Doris D ZG 10 154 157 164 160 635 125 114 114 184 537 146.50 70 184 1252

Power Ball 2006 Rangliste Quali Einzel 24.-26.11.06

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Rang Code Spieler/-in Kat. Sektion Hcp 1 2 3 4
Serie Einzel 

scratch
5 6 7 8

Serie Einzel 
schratch

scratch
maximale 
Differenz

Höchstes
 Spiel

Einzel
 inkl. Hcp

67 182 Huber Marcel H NW 176 145 159 158 638 169 160 146 138 613 156.38 38 176 1251
68 132 Nussbaumer Hugo H NW 109 152 173 137 571 134 209 183 149 675 155.75 100 209 1246
69 172 Graber Roger H SZ 166 178 166 176 686 124 178 117 140 559 155.63 61 178 1245
70 301 Cuva Roland H ZH 161 190 144 145 640 143 136 146 159 584 153.00 54 190 1224
71 61 Meyer Samuel H BE 133 160 180 170 643 200 123 122 127 572 151.88 78 200 1215
72 71 Stähli Yasmine D BE 10 157 124 125 137 543 134 161 193 101 589 141.50 92 193 1212
73 52 Herrmann Susanne D SZ 10 145 152 156 132 585 122 131 161 128 542 140.88 39 161 1207
74 351 Gass Yannick HJ BE 122 176 166 122 586 133 167 133 177 610 149.50 55 177 1196
75 22 Urben Christoph H SZ 119 122 149 161 551 170 164 149 139 622 146.63 51 170 1173
76 122 Schenkel Mike H NW 147 140 146 133 566 117 178 155 152 602 146.00 61 178 1168
77 171 Binggeli Marianna D SZ 10 134 129 163 140 566 111 123 131 118 483 131.13 52 163 1129
78 62 Iseli Eva D BE 10 115 148 169 101 533 117 112 141 109 479 126.50 68 169 1092
79 371 Salza Franco H BE 152 132 122 134 540 135 138 145 133 551 136.38 30 152 1091
80 91 Dailly Pierre H ZG 113 108 141 130 492 112 121 115 122 470 120.25 33 141 962
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1 241 24 Hügin Marc H BS 0 203 185 167 201 756 201 190 196 179 766 190.25 36 203 1522 191.00 3056
242 24 Naef Markus H BS 0 180 196 186 210 772 178 221 177 186 762 191.75 44 221 1534 191.00 3056

2 331 33 Fotakis Sotirios H ZH 0 180 227 136 223 766 179 214 203 196 792 194.75 91 227 1558 188.38 3054
332 33 Schmid Walo HS TG 5 169 191 166 215 741 235 164 156 160 715 182.00 79 235 1496 188.38 3054

3 251 25 Persson Göran H BS 0 204 200 167 165 736 234 179 184 175 772 188.50 69 234 1508 183.94 3023
252 25 Hügin Franziska D BS 10 232 211 145 188 776 159 144 191 165 659 179.38 88 232 1515 183.94 3023

4 291 29 Manico Bigi D ZH 10 183 215 199 217 814 213 166 145 131 655 183.63 86 217 1549 183.75 3020
292 29 Grauwiler Beat H ZH 0 195 199 156 124 674 170 206 232 189 797 183.88 108 232 1471 183.75 3020

5 141 14 Müller Thomas H NW 0 177 170 166 205 718 197 198 203 186 784 187.75 39 205 1502 184.44 2951
142 14 Zelger Erich H NW 0 187 156 190 162 695 195 199 167 193 754 181.13 43 199 1449 184.44 2951

6 341 34 Corminboeuf Pascal H GE 0 168 201 169 150 688 214 200 201 179 794 185.25 64 214 1482 181.63 2906
342 34 Cardinaux Cédric H GE 0 158 183 171 160 672 169 220 158 205 752 178.00 62 220 1424 181.63 2906

7 281 28 Koller Christian H TG 0 175 174 192 185 726 190 199 145 184 718 180.50 54 199 1444 180.56 2889
282 28 Kläger Andreas H TG 0 157 157 209 170 693 227 185 197 143 752 180.63 84 227 1445 180.56 2889

8 31 3 Von Dewitz Jörg H SZ 0 148 202 157 191 698 196 223 177 152 748 180.75 75 223 1446 178.88 2862
32 3 Züger Andy H SZ 0 186 162 164 201 713 149 191 185 178 703 177.00 52 201 1416 178.88 2862

9 201 20 Lutz Rolf H ZH 0 215 156 201 174 746 161 161 148 157 627 171.63 67 215 1373 177.81 2845
202 20 Kuratli Walter H ZH 0 202 164 192 202 760 178 173 213 148 712 184.00 65 213 1472 177.81 2845

10 111 11 Stiegelbauer Martin H SZ 0 178 174 183 182 717 176 195 174 180 725 180.25 21 195 1442 177.63 2842
112 11 Koch Stefan H SZ 0 144 205 147 201 697 194 184 151 174 703 175.00 61 205 1400 177.63 2842

11 401 40 Ramsak Gregor H ZH 0 150 159 171 174 654 180 203 165 205 753 175.88 55 205 1407 177.19 2835
402 40 Jola Dominik H ZH 0 186 170 191 145 692 221 176 156 183 736 178.50 76 221 1428 177.19 2835

12 391 39 Bösiger Andreas H BE 0 177 152 166 213 708 160 191 202 156 709 177.13 61 213 1417 171.81 2829
392 39 Baumgartner Nicole D BE 10 137 158 180 145 620 172 146 182 212 712 166.50 75 212 1412 171.81 2829

13 261 26 Hartmann Jacques H BS 0 190 190 144 141 665 172 152 200 176 700 170.63 59 200 1365 176.00 2816
262 26 Suter Martin H BS 0 176 178 187 189 730 164 201 176 180 721 181.38 37 201 1451 176.00 2816

14 151 15 Thamberger Roland H ZH 0 120 183 170 164 637 174 131 167 152 624 157.63 63 183 1261 175.75 2812
152 15 Schenkel Thomas H ZH 0 189 203 211 246 849 213 162 156 171 702 193.88 90 246 1551 175.75 2812

15 311 31 Branezac Damir H ZH 0 173 189 201 164 727 166 171 201 142 680 175.88 59 201 1407 175.06 2801
312 31 Bloch Stefan H BE 0 154 194 193 156 697 180 125 172 220 697 174.25 95 220 1394 175.06 2801

16 161 16 Brand Stefan H SZ 0 159 183 173 165 680 128 161 180 150 619 162.38 55 183 1299 174.63 2794
162 16 Ineichen Rinaldo H ZH 0 182 188 157 219 746 180 208 181 180 749 186.88 62 219 1495 174.63 2794
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17 101 10 Fiorani Lucio H ZH 0 193 180 184 189 746 222 211 179 162 774 190.00 60 222 1520 173.94 2783
102 10 Ancarani Dario H ZH 0 147 171 160 155 633 177 155 153 145 630 157.88 32 177 1263 173.94 2783

18 361 36 Mumenthaler Jürg H BE 0 140 169 187 171 667 155 154 157 191 657 165.50 51 191 1324 172.31 2757
362 36 Leuenberger Michael H BE 0 149 130 234 205 718 157 175 204 179 715 179.13 104 234 1433 172.31 2757

19 211 21 Sikhaburan Pirome H ZH 0 160 169 217 172 718 168 133 142 153 596 164.25 84 217 1314 166.56 2745
212 21 Friedli Sommung D ZH 10 151 188 180 149 668 160 143 179 201 683 168.88 58 201 1431 166.56 2745

20 321 32 Schärer Petra D ZH 10 156 165 161 178 660 150 170 141 202 663 165.38 61 202 1403 166.38 2742
322 32 Thomson Simek H ZH 0 180 174 202 187 743 149 128 147 172 596 167.38 74 202 1339 166.38 2742

21 41 4 Fankhauser Daniel H ZG 0 182 180 175 202 739 192 175 193 164 724 182.88 38 202 1463 164.69 2715
42 4 Fankhauser Doris D ZG 10 154 157 164 160 635 125 114 114 184 537 146.50 70 184 1252 164.69 2715

22 181 18 Scholz Benjamin H NW 0 172 232 184 177 765 157 203 162 163 685 181.25 75 232 1450 168.81 2701
182 18 Huber Marcel H NW 0 176 145 159 158 638 169 160 146 138 613 156.38 38 176 1251 168.81 2701

23 221 22 Kwan Sheau Long H ZH 0 192 158 122 138 610 174 172 183 170 699 163.63 70 192 1309 168.81 2701
222 22 Ancarani Mario H ZH 0 200 159 192 179 730 151 137 206 168 662 174.00 69 206 1392 168.81 2701

24 381 38 Häusler Peter H ZH 0 165 150 155 178 648 131 166 149 169 615 157.88 47 178 1263 167.38 2678
382 38 Ammann Hans H ZH 0 166 168 176 244 754 178 157 139 187 661 176.88 105 244 1415 167.38 2678

25 11 1 Miracula Giuseppe H SZ 0 152 177 147 193 669 190 188 188 171 737 175.75 46 193 1406 166.19 2659
12 1 Riccardi Filippo H SZ 0 142 147 169 161 619 146 176 145 167 634 156.63 34 176 1253 166.19 2659

26 191 19 Beeler Thomas H NW 0 165 203 171 157 696 204 132 161 172 669 170.63 72 204 1365 164.56 2633
192 19 Bieri Andy H NW 0 181 173 137 161 652 139 152 169 156 616 158.50 44 181 1268 164.56 2633

27 231 23 Häusler Natascha DJ ZH 10 178 192 140 142 652 124 122 192 162 600 156.50 70 192 1332 159.56 2633
232 23 Häusler Kevin HJ ZH 0 159 124 184 174 641 178 147 168 167 660 162.63 60 184 1301 159.56 2633

28 81 8 Bojahr Ortwin H ZG 0 182 173 169 137 661 167 143 205 171 686 168.38 68 205 1347 164.19 2627
82 8 Imhof Markus H ZG 0 155 143 198 155 651 166 138 169 156 629 160.00 60 198 1280 164.19 2627

29 271 27 Unternährer Peter H TG 0 193 180 183 144 700 161 161 122 169 613 164.13 71 193 1313 160.69 2571
272 27 Kläger Christian H TG 0 159 179 127 154 619 161 167 160 151 639 157.25 52 179 1258 160.69 2571

30 51 5 Herrmann Peter HS SZ 5 161 190 175 126 652 157 167 170 176 670 165.25 64 190 1362 153.06 2569
52 5 Herrmann Susanne D SZ 10 145 152 156 132 585 122 131 161 128 542 140.88 39 161 1207 153.06 2569

31 301 30 Cuva Roland H ZH 0 161 190 144 145 640 143 136 146 159 584 153.00 54 190 1224 158.44 2535
302 30 Cuva Flavio H ZH 0 150 155 210 152 667 148 179 164 153 644 163.88 62 210 1311 158.44 2535

32 71 7 Stähli Yasmine D BE 10 157 124 125 137 543 134 161 193 101 589 141.50 92 193 1212 151.69 2507
72 7 Stähli Ralph H BE 0 180 155 149 161 645 184 157 153 156 650 161.88 35 184 1295 151.69 2507
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33 131 13 Vetter Karin D NW 10 138 123 197 149 607 160 123 166 120 569 147.00 77 197 1256 151.38 2502
132 13 Nussbaumer Hugo H NW 0 109 152 173 137 571 134 209 183 149 675 155.75 100 209 1246 151.38 2502

34 351 35 Gass Yannick HJ BE 0 122 176 166 122 586 133 167 133 177 610 149.50 55 177 1196 151.19 2499
352 35 Beer Margrit D BE 10 152 179 120 170 621 153 151 149 149 602 152.88 59 179 1303 151.19 2499

35 21 2 Ambauen Daniela D SZ 10 125 184 122 148 579 157 169 141 163 630 151.13 62 184 1289 148.88 2462
22 2 Urben Christoph H SZ 0 119 122 149 161 551 170 164 149 139 622 146.63 51 170 1173 148.88 2462

36 371 37 Salza Franco H BE 0 152 132 122 134 540 135 138 145 133 551 136.38 30 152 1091 146.88 2430
372 37 Marschall Pam D BE 10 160 136 183 161 640 172 117 193 137 619 157.38 76 193 1339 146.88 2430

37 121 12 Peter Roger H NW 0 177 131 154 171 633 177 139 170 140 626 157.38 46 177 1259 151.69 2427
122 12 Schenkel Mike H NW 0 147 140 146 133 566 117 178 155 152 602 146.00 61 178 1168 151.69 2427

38 171 17 Binggeli Marianna D SZ 10 134 129 163 140 566 111 123 131 118 483 131.13 52 163 1129 143.38 2374
172 17 Graber Roger H SZ 0 166 178 166 176 686 124 178 117 140 559 155.63 61 178 1245 143.38 2374

39 61 6 Meyer Samuel H BE 0 133 160 180 170 643 200 123 122 127 572 151.88 78 200 1215 139.19 2307
62 6 Iseli Eva D BE 10 115 148 169 101 533 117 112 141 109 479 126.50 68 169 1092 139.19 2307

40 91 9 Dailly Pierre H ZG 0 113 108 141 130 492 112 121 115 122 470 120.25 33 141 962 138.50 2216
92 9 Schleiss Markus H ZG 0 181 147 182 175 685 136 149 140 144 569 156.75 46 182 1254 138.50 2216
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